

Protokół Nr 13

z posiedzenia Komisji Samorządowo-Społecznej i Organizacyjnej z dnia 23 lutego 2016 r.

W posiedzeniu Komisji uczestniczyli radni- członkowie Komisji obecni zgodnie z załączoną listą obecności stanowiącą zał.nr 1 do protokołu, Kierownik ref. Oświaty, Kultury i Sportu M. Wieczorek pracownik ds. sportu M. Madej, Wójt Gminy Pabianice H. Gajda, Skarbnik Gminy M. Nowicka.

Posiedzeniu przewodniczył Przewodniczący Komisji Samorządowo-Społecznej i Organizacyjnej J. Błoch, który otworzył posiedzenie i przedstawił następujący porządek:

1. Kierunki rozwoju sportu na terenie Gminy Pabianice z uwzględnieniem środków pochodzących z budżetu gminy.
2. Sprawozdanie Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej z realizacji programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych za 2015 r.
3. Analiza materiałów na sesję Rady Gminy.
4. Sprawy różne.

Ad. pkt 1.

W tym punkcie Przewodniczący Komisji oddał głos Kierownikowi ref. Oświaty, Kultury i Sportu M. Wieczorkowi, który udzielił informacji na temat kierunków rozwoju sportu w gminie Pabianice z uwzględnieniem środków pochodzących z budżetu gminy.

Kierownik poinformował, że działalność finansowania sportu na terenie gminy odbywa się na podstawie Uchwały Nr VI/41/2011 Rady Gminy Pabianice z dnia 31 marca 2011 w sprawie określenia warunków i trybu finansowania zadania własnego polegającego na sprzyjaniu rozwijaniu sportu na terenie Gminy Pabianice. Poinformował, że na rozwój sportu w ubiegłym Rada Gminy przyznała kwotę 90 tys. zł., w tym roku kwotę 90 tys. zł. Jest przygotowywany wniosek o zwiększenie tej kwoty o 15 tys. zł. do kwoty 105 tys. na rok bieżący. Na najbliższą sesję Rady Gminy został przygotowany również projekt uchwały w tej sprawie.

Kierownik przedstawił informację o przyznanych środkach budżetowych na poszczególne kluby i stowarzyszenia sportowe na rok 2016.

Informacja stanowi zał. nr 2 do niniejszego protokołu.

Pracownik ds. sportu M. Madaj przedłożył informację na temat podziału środków finansowych za rok 2015 na organizację wypoczynku letniego w roku 2015 dla klubów, sportowych, które organizowały wypoczynek letni dla dzieci i młodzieży. Informacja stanowi zał. nr 3 do niniejszego protokołu.

Kierownik udzielił też Komisji informacji na temat Gminnej Rady Sportu, która została reaktywowana.

Odczytał skład Gminnej Rady Sportu. Zarządzenie Nr 3/2016 Wójta Gminy Pabianice z dnia 29 stycznia 2016 w sprawie powołania członków Gminnej Rady Sportu stanowi zał. nr 4 do protokołu. W skład GRS wchodzi przedstawiciele szkół, którymi są nauczyciele wychowania fizycznego, przedstawiciele klubów sportowych oraz 2 osoby z ramienia Urzędu Gminy. Przewodniczącym wybrany został p. Łukasz Stencel. Gminna Rada Sportu to przede wszystkim ciało doradcze Wójta Gminy, opiniuje programy może je również generować. Na rok 2016 na całą kulturę fizyczną i sport Rada Gmina zabezpieczyła kwotę 176,700 zł. w tym na utrzymanie obiektów sportowych 113 tys. zł. W puli tych środków zabezpieczone są też środki na wynagrodzenia dla osób, które utrzymują porządek w obiektach sportowych i wokół nich. Są to umowy zlecenie zawarte na okres 5 miesięcy po 800 zł. brutto dla każdej z osób. Pozostała działalność to kwota 63 700 zł. , w tym są także środki na nagrody za szczególne osiągnięcia sportowe. Z tych środków wspierany jest także sport szkolny.

Kierownik poinformował o zamierzeniach w zakresie poprawy infrastruktury szczególnie przy szkołach, z której będą mogły korzystać także kluby sportowe. Przypomniał, że w budżecie gminy są zagwarantowane środki na ten rok na opracowanie dokumentacji boiska wielofunkcyjnego w Pawlikowicach a także zlecenie dokumentacji małej sali gimnastycznej w szkole w Petrykozach. Będą też przeprowadzane bieżące remonty.

Radna A. Marciniak zadała pytanie jak wygląda sprawa budowy hali sportowej w Piątkowisku.

Kierownik odpowiedział, że inwestycja ta została zakwalifikowana do udzielenia dotacji z budżetu Państwa. Wiadomym jest nam jednak, że jest to inwestycja, która została zakwalifikowana do dotacji ale tylko do 30%, stąd działania gminy będą zmierzały w kierunku dwutorowym, mając również na uwadze tworzenie wniosków o dofinansowanie do budowy małych sal. Zebrana dokumentacja będzie mogła posłużyć do tego, aby w każdej chwili jeżeli tylko pojawi się możliwość wystąpić o pozyskanie środków na budowę mniejszej sali.

Więcej głosów w tym punkcie nie zgłoszono.

Ad. pkt 2.

Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej M. Mielczarek przedłożyła sprawozdanie Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej z realizacji programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych za 2015 r.

Sprawozdanie stanowi zał. nr 5 do niniejszego protokołu.

Kierownik poinformowała, że Program profilaktyczny jest w pełni realizowany ze strony Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej. Nie jest realizowana działalność profilaktyczna na

terenie szkół i ona nie ma na to wpływu, wiadomym jest, że takie działania winny odbywać się poza godzinami lekcyjnymi. Po spotkaniu odbytym z dyrektorami szkół do zrealizowania Programu "detektyw" zgłosiła się jedna szkoła tj. SP w Pawlikowicach. Na prośbę pedagogów szkolnych do realizacji programu z cyberprzemocy zgłosiło się mimo bardzo szerokiej akcji rozpropagowania niewiele osób.

W dyskusji głos zabrała radna Z. Kasperska stwierdzając, że Kierownik GOPS jest osobą profesjonalną w swoim działaniu. Zwróciła także uwagę na bardzo duże kwoty wykazane w sprawozdaniu poniesione na działania związane z realizacją różnych zadań w realizacji programu profilaktycznego za rok 2015, np. koszt opłacanej 1 godziny psychologa to kwota 70 zł., terapia dla ofiar przemocy domowej, z osobami współuzależnionymi i ich dziećmi, szkolenie dla zespołu interdyscyplinarnego. To również bardzo wysokie zdaniem radnej kwoty.

Radna zwróciła się także do Kierownika GOPS, aby dysponowała wnioskiem tych osób wraz z ich podpisami, które domagają się realizacji przeprowadzenia konkretnych warsztatów, który wchodzi w zakres Programu Profilaktyki Alkoholowej.

Kierownik udzielała informacji, że zatrudniając terapeutów do prowadzenia różnych zajęć najpierw dokonuje się rozeznania cenowego i w rezultacie dokonuje się wyboru najtańszego usługodawcy. Proponowane stawki godzinowe terapeutów właściwie nie różnią się od siebie. Koszty są faktycznie wysokie.

Radna Z. Kasperska zwróciła także uwagę na koszty poczęstunków dla dzieci i młodzieży po zrealizowaniu programu „Domowi Detektywi” w szkołach na terenie gminy i dość duże zróżnicowane w poszczególnych szkołach. Zdaniem radnej winno się przeznaczyć ustaloną średnią kwotę dla każdej ze szkół.

Kierownik odpowiedziała, że szkoła otrzymała informację, że może wydatkować z przeprowadzonego zadania jakąś kwotę na zorganizowanie poczęstunku dla dzieci uczestniczącym w programie i tak też uczyniła, rachunki zostały dostarczone do GOPS. Kierownik powiedziała, że może je udostępnić Komisji do wglądu, wobec czego radna Z. Kasperska poprosiła o takowe.

Ponadto radna zajęła stanowisko w kwestii prowadzenia przez dyrektorów szkół zajęć z Programu Profilaktyki Alkoholowej. Zdaniem jej zajęcia takie są utrudnione z uwagi to, że większość dzieci po skończonych zajęciach odjeżdża autobusami szkolnymi do domów.

Kierownik GOPS poinformowała, że zadania z zakresu profilaktyki alkoholowej są zadaniami zleconymi jako zadania dodatkowe. Nie jest w stanie realizować programu jak powiedziała "za przysłowiową złotówkę" nie mniej jednak pracownicy GOPS napracowali się przy jego realizacji, główna profilaktyka powinna odbywać się na terenie szkół.

Dalej Kierownik GOPS odpowiadała na pytania radnej Z. Kasperskiej w kwestii dot. poniesionych kosztów związanych z wystawą, która przybyła z Centrum Nauki Kopernik.

Radna Z. Kasperska odnosząc się do poniesionych kosztów realizacji Programu Profilaktyki Alkoholowej stwierdziła, że poniesione koszty są ogromne a oczekiwany efekt marny.

Radna A. Marciniak zabierając głos powiedziała, że jej zdaniem wydane pieniądze nie poszły na marne, wiadomym jest, że zatrudniając specjalistów: psychologów prelegentów, pedagogów

ponosi się koszty, środki finansowe wydatkowane na poczęstunek dla dzieci także uważa za celowe.

Jeżeli nie podjęto by żadnych działań z Programu Profilaktyki Alkoholowej, na pewno byłyby też negatywne opinie.

Radny M. Madaj zapytał czy Kierownik GOPS zauważa jakąś zmianę w stosunku do roku poprzedniego w działalności związanej z Programem Profilaktyki Alkoholowej.

Kierownik odpowiedziała, że na pewno zwiększa się świadomość w zakresie przemocy domowej, zakupiono ulotki, które zostały rozpropagowane do każdego gospodarstwa domowego. Kierownik w dalszym ciągu podkreśliła ważność realizacji Programu w szkołach. Najlepszą formą jaką rekomendowała to przeszkolenie nauczyciela, który w ramach swojej pracy taki Program realizowałby.

Przewodniczący Komisji J. Błoch podzielił się swoją refleksją i spostrzeżeniami, powiedział, że bardzo dużą rolę odgrywa kościół - gdzie przy parafii do której należy miejscowość Bychlew działa klub AA.

Kierownik GOPS odpowiedziała, że jak najbardziej są one sprzyjające, jako ośrodek posiada nawiązany kontakt z działającą grupą AA przy kościele św. Marii Panny w Pabianicach jak i grupą działającą przy Ośrodku Pomocy Rodzinie na ul Traugutta w Pabianicach.

Więcej spraw w tym punkcie nie zgłoszono.

Przewodniczący Komisji podziękował Kierownik GOPS za przedłożone sprawozdanie.

Ad. pkt 3.

Wójt Gminy oraz Skarbnik Gminy przedkładali kolejno projekty uchwały, które znajdują się w porządku obrad najbliższej sesji.

Wójt omówił projekty uchwał o numerach roboczych:

XX/A/2016 wyrażenia zgody na zbycie w drodze bezprzetargowej działki gminnej

XX/B/2016 wyrażenia zgody na wykup gruntu na poszerzenie drogi gminnej

Powyższe projekty uchwał wraz z uzasadnieniami stanowią załączniki o numerach 5 i 6 do niniejszego protokołu.

Projekt uchwały o numerze roboczym XX/C/ 2016 w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości stawki tej opłaty i trybu jej uiszczania przedłożył Kierownik S. Izbicki.

Przypomniał, że na Komisjach poprzednich były już przedstawiane propozycje wysokości stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. Proponowane jest zwiększenie stawki o 13 % tj . z 8 zł do 9 zł. za odpady segregowane i z 16 zł do 18 zł za odpady niesegregowane. W tej nowej wersji niedobór będzie kształtował się w wysokości 35 tys. zł. Ażeby go zbilansować konieczne jest poszukanie jakiś oszczędności.

Radny M. Madaj zadał pytanie, czy byłaby możliwość ażeby dokonać weryfikacji ilości mieszkańców, Kierownik odpowiedział, że jest to możliwe po powrocie jednego pracownika z urlopu macierzyńskiego a drugi pracownik będzie mógł wówczas wyjść w teren w celu dokonania kontroli.

Radna Z. Kasperska wyraziła sprzeciw co do takiego działania, powiedziała, że zatrudnianie dodatkowego pracownika do przeprowadzania wątpliwej kontroli w terenie to nie jest oszczędność.

Kierownik natomiast odpowiedział, że innej możliwości nie widzi, nie widzi też możliwości aby zamknąć stanowisko obsługi d/s odpadów komunalnych i wysłać pracownika w teren.

Przewodniczący Komisji J. Błoch poinformował, że mieszkańcy Bychlewa zwracają uwagę na małą częstotliwość wywozu odpadów suchych (1 raz w miesiącu to zdecydowanie za mało).

Radny monitował o zwiększenie częstotliwości wywozu tych odpadów.

Kierownik odpowiedział, że w tym roku nie jest to już możliwe, będzie można rozważyć to na przyszłość ale trzeba będzie wziąć pod uwagę wzrost kosztów.

Radny A. Wąsat zgłaszał potrzebę wyposażenia gospodarstw w pojemniki na bio odpady, także mieszkańcy zgłaszają ten problem.

Kierownik odpowiedział na ten problem, tak samo jak powyżej.

Radna Z. Kasperska wniosowała, aby na jedno z posiedzeń Komisji w tym temacie zaprosić przedstawicieli EKO Regionu, ażeby przedstawił swoją kalkulację i ją umotywował.

Więcej głosów nad tym projektem uchwały nie zgłoszono.

Projekt uchwały o numerze roboczym XX/D/2016 w sprawie zatwierdzenia taryfy za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków na terenie Gminy Pabianice również przedstawił Kierownik S. Izbecki informując, że nie planuje się wzrostu wysokości stawek.

Projekt uchwały stanowi zał. nr 8 .

Kolejnymi przedstawionymi przez Kierownika S. Izbeckiego projektami uchwał były projekty uchwał w sprawach:

- programu wsparcia budowy przyłączy kanalizacyjnych oraz przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie Gminy Pabianice w latach 2016-2018 zał. nr 9 do protokołu
- zasad udzielania dotacji celowej na dofinansowanie kosztów inwestycji z zakresu ochrony środowiska i gospodarki wodnej do budowy przyłączy kanalizacyjnych i przydomowych oczyszczalni ścieków-zał. nr 10 do protokołu.
- określenia zwolnień w podatkach lokalnych na 2016 r. – zał. nr 11 do protokołu.

Kolejne projekty uchwał przedstawiała Skarbnik Gminy. Były to projekty uchwał:

- zmian w budżecie gminy Pabianice na 2016 r. – Uchwała Nr XX/H/2016
- zmian w budżecie gminy Pabianice na 2016 r. – Uchwała Nr XX/I/2016

- zmian w budżecie gminy Pabianice na 2016 r. – Uchwała Nr XX/J/2016
- udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Pabianickiemu przy realizacji zadania doradztwa metodycznego – Uchwała Nr XX/K/2016
- udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Pabianickiemu na zadania inwestycyjne:
 - ” Budowa chodnika przy drodze powiatowej nr 4911 E w miejscowości Piątkowisko gmina Pabianice” i na „Remont drogi powiatowej nr 4911E w miejscowości Żytowice gmina Pabianice – dokumentacja” – Uchwała Nr XX/L/2016

Projekty uchwał stanowią załączniki do niniejszego protokołu od numeru 12 do nr 16.

Radna Z. Kasperska sygnalizowała, aby wziąć pod uwagę wprowadzenie na jedną z następnych sesji uchwały dokonującej zmiany w budżecie gminy z przeznaczeniem środków na zakup domku dla potrzeb mieszkańców wsi Porszewice. Jest to od dłuższego czasu oczekiwane przedsięwzięcie.

Więcej spraw w tym punkcie nie zgłoszono.

Ad. pkt 4.

W sprawach różnych radna C. Rychłowska Zwróciła się z pytaniem do Wójta Gminy dlaczego została założona lampa oświetleniowa w Szynkielewie przy posesji p. Prusisz, natomiast nie ma w dalszym ciągu lampy przy posesji p. Porowskiej.

Poza tym radna powiedziała, że jej zdaniem środki z funduszy sołeckich nie są zawsze racjonalnie wydawane, często na organizowanie różnego rodzaju pikników.

Radna Z. Kasperska poparała wypowiedź radnej C. Rychłowskiej w kwestii dot. wydatkowania funduszy sołeckich na organizowanie pikników.

Radna D. Szczesik zwróciła się z prośbą do Wójta Gminy o jak najszybsze uzupełnienie ubytków w nawierzchni drogi powiatowej w miejscowości Piątkowisko i Żytowice.

Radna Z. Kasperska w swojej wypowiedzi wyraziła ogromne niezadowolenie z wykonania drogi krajowej 71. Co kilka metrów jest usunięta nawierzchnia z drogi i na asfalcie zrobiona jest „pralka”. Wykonawcy zeszli już z tej drogi. Poza tym radna poinformowała, że firma Greek w dalszym ciągu wypuszcza wodę na drogę, co powoduje sukcesywne uszkodzenie nawierzchni asfaltowej .

Radny A. Wąsat zapytał kiedy będą podjęte prace związane z wykonaniem drogi nad lasem w Hermanowie.

Wójt w tej sprawie odpowiedział, że Gmina występuje do Urzędu Marszałkowskiego o dotacje z programu na wykonanie dróg dojazdowych do pól.

Radna D. Szczesik apelowała o wystąpienie do ustawodawców w związku ze zmianą ustawy dot. gospodarowania odpadami komunalnymi i zmierzania w kierunku zmniejszenia opłat za wywóz odpadów komunalnych.

Na tym dyskusję zakończono.

Posiedzeniu przewodniczył:

Przewodniczący Komisji

Samorządowo-Społecznej i Organizacyjnej

Jerzy Błoch

Protokołowała:

Urszula Czerwonka